
 
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

пятого созыва 
 

 

ҠАРАР                                                                                  РЕШЕНИЕ 

 

 

Об утверждении внесения изменений в генеральный план 

сельского поселения Макаровский сельсовет муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

 

В целях создания условий для устойчивого развития сельского 

поселения Макаровский сельсовет, руководствуясь статьей 24 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 

06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, Совет 

муниципального   района    Ишимбайский    район    Республики Башкортостан 

пятого созыва  р е ш и л: 

1. Утвердить внесение изменений в генеральный план сельского 

поселения Макаровский сельсовет муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан:  

1.1. Изменение границы села Макарово, за счет включения в границы 

населенного пункта земельных участков из земель сельскохозяйственного 

назначения в целях размещения объектов капитального строительства для 

жилищного строительства: 

- с кадастровым номером 02:28:100501:784 площадью 4940 кв.м, с 

разрешенным видом использования: Для ведения личного подсобного 

хозяйства (полевой участок); 

-  с кадастровым номером 02:28:100501:801 площадью 3800 кв.м, с 

разрешенным видом использования: ведение личного подсобного 

хозяйства на полевых участках. 

1.2. Установление функциональных зон на территорию, включенную в 

границы села Макарово. 

1.3. Изменение функционального зонирования территории сельского 

поселения и отображение на картах мест для размещения кладбищ. 



1.4. Изменение границ населенных пунктов с.Зигановка, д.Исякаево, 

д.Ибраево, д.Саргаево с целью уменьшения количества пересечений границ 

населенных пунктов с земельными участками для дальнейшего внесения 

сведений о границах населенных пунктов в единый государственный реестр 

недвижимости. 

2. Разместить генеральный план сельского поселения Макаровский 

сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан с внесенными изменениями на официальном сайте 

администрации сельского поселения Макаровский сельсовет муниципального 

района Ишимбайский район Республики Башкортостан (http://makarovo.org/). 

3. Опубликовать настоящее решение в газетах «Восход», «Торатау» и в 

сети Интернет на официальном сайте Совета муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан (http://sovet.ishimbaimr.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                    

на постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан по промышленности, строительству, жилищно-

коммунальному хозяйству, транспорту, связи, торговле и предпринимательству 

(председатель Исхаков Ф.М.). 

 

 

 

Председатель Совета                                         Г.И. Баканова 

 

 

 

г. Ишимбай 

«25» марта 2021 год 

№ 7/107 

 

http://sovet.ishimbaimr.ru/

